Segundo à GEATI, não foi possível a cotação de preços de todos os
itens, mas a empresa LEO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E
COMÉRCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ Ns 11.328.757/0001-25, mais atendeu as
necessidades da Defensoria Pública, no valor total de R$ 1.819,40 (Um mil, oitocentos e

dezenove reais e quarenta centavos), valor que dispensa o processo licitatório.

Após, vieram-me os autos conclusos para Parecer Jurídico.

Passo a opinar.

FUNDAMENTAÇÃO

Em atendimento ao disposto no artigo 38, inciso VI da Lei 8.666/93
emitimos o presenteparecer, a respeito da contratação pretendida.